
   J.nr. 2010-311-0047

   Dato: 4. juni 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 221 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, lig-
ningsloven og børnefamilieydelsen (Ingen regulering af be-
løbsgrænser i 2011-2013, begrænsning af fradraget for faglige 
kontingenter og loft over børnefamilieydelsen). 

Hermed sendes svar på spørgsmål 15 af 31. maj 2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2009-10
L 221 Svar på Spørgsmål 15
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 15:

Hvorledes fremkommer et varigt provenu på ca. 100 mio. kr. ved en tre-årig udskydelse af 
forhøjelse af topskattegrænsen?

Svar: Selvom provenuvirkningen er midlertidig, er der en varig virkning. Den varige virk-
ning kan opfattes som den årlige rente af det midlertidige provenu. 

Det svarer til en person, der sætter 1.000 kr. i banken i et enkelt år. Hvert efterfølgende år 
er der et renteafkast, dvs. en varig indtægt (virkning). Personen behøver ikke sætte 1.000 
kr. i banken hvert år for at få renter.

Hvad angår beregninger af statens provenu, så er beregningsgangen således, at først bereg-
nes nutidsværdien af provenuerne for de enkelte år målt i faste priser, dernæst omregnes 
denne til en uendelig annuitet. Ved omregningerne anvendes den såkaldte merrealrente på 
1,9 pct., der er forskellen mellem det strukturelle niveau af henholdsvis den nominelle rente 
og væksten i BNP.

Nutidsværdien af provenuvirkningen på 1,8 mia. kr. i 2011, 1,9 mia. kr. i 2012 og 2,0 mia. 
kr. i 2013 udgør ca. 5,6 mia. kr. Renten heraf, beregnet med merrealrenten på 1,9 pct., er 
ca. 100 mio. kr. efter afrunding.


